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آیین رونمایی از دو سامانه مهم شامل 
»سامانه  و  ارز«  پیش فروش  »تالار 
معامات امتیاز صادراتی« روز گذشته 
با حضور محمدرضا فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی و سید محمد اتابک وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، در محل مرکز 
مبادله ارز و طا برگزار شد. این اقدام 
در راستای سیاست های کان بانک 
مرکزی در حمایت از تولید، تسهیل 
سرمایه گذاری و مدیریت بهینه بازار 
ارز و کالاهای وارداتی طراحی و عملیاتی 

شده است.
در این مراسم، دو محصول جدید 
مرکز مبادله ارز و طا با هدف تقویت 
سرمایه گذاری، توسعه صنعتی و تجاری 
کشور و همچنین ارتقای مدیریت 
بازار ارز در اختیار فعالان اقتصادی 

معرفی شد.
نخستین محصول، »تالار پیش فروش 
ارز« است. در این تالار، صادرکنندگان 
به موقع  را  ارزی خود  که تعهدات 
انجام داده اند، می توانند بر اساس 
ی  سعه ا تو ی  ح ها طر و  مه ها  برنا
خود، ارز را به صورت پیش فروش به 
واردکنندگان دارای ثبت سفارش معتبر 
عرضه کنند. این اقدام با نرخ های 
مشخص و درصدهای تخفیف معین و 
بر اساس ضوابط مصوب بانک مرکزی 
انجام می شود. هدف اصلی از این 
سامانه، پیش بینی پذیر کردن اقتصاد 
و بهبود مدیریت منابع ارزی کشور 
است. از مزایای این سیستم می توان 
به تأمین مالی پروژه ها و طرح های 
خ های رسمی، تسهیل  توسعه ای با نر
انتظارات  سرمایه گذاری، مدیریت 
تورمی و افزایش شفافیت در بازار 

کرد. تسویه حساب ها در  اشاره  ارز 
این فرآیند نیز مطابق با نرخ های 
بانک مرکزی در مرکز مبادله انجام 
و  ت  سبا محا می  تما و  د  می شو
تخفیفات در چهارچوب ضوابط رسمی 
اعمال خواهند شد. در این زمینه، 
لازم  هماهنگی های  مرکزی  بانک 
 با شورای فقهی را نیز انجام داده 

است.
محصول دوم، »سامانه معامات امتیاز 
صادراتی«، در ادامه تجربیات مرکز 
مبادله ارز طراحی شده و در راستای 
ارز صادرکنندگان  تسهیل بازگشت 
خرد و ایجاد امکان عرضه ارز در بازار 
رسمی کشور به کار گرفته می شود. 
در این سامانه، صادرکنندگانی که 
درصد بازگشت ارز آنها پایین تر از 
حد استاندارد بوده، امکان عرضه ارز 
را از طریق امتیاز صادراتی خواهند 
داشت. خریداران این امتیاز نیز 
واردکنندگانی خواهند بود که پس از 
دریافت تأییدیه های ثبت سفارش 
از وزارتخانه های مربوطه، می توانند 
ارز مورد نیاز خود را از این طریق 
تأمین کنند. این اقدام، صادرات 
غیرنفتی را تشویق می کند و با مدیریت 
سیاست های تجاری، زمینه کاهش 
واردات کالاهای مصرفی را نیز فراهم 

ساخت. خواهد 
معامات امتیاز صادراتی به دو روش 
انجام می شود؛ اول از طریق بانک ها 
به عنوان نهاد رسمی و مطمئن که 
معامات در زمان مشخص انجام و 
تسویه می شود و روش دوم به صورت 
مستقیم میان صادرکننده و واردکننده 
ر  د ند  ا می تو ب  یه حسا تسو که 

زمان های توافقی صورت گیرد.
در هر دو روش، به منظور شفافیت و 
نظارت، تمام عملیات ارزی در سامانه های 
بانکی ثبت و مدیریت خواهد شد. 

این اقدامات در کنار سایر ابزارهای 
طراحی شده در مرکز مبادله، گام مهمی 
در جهت تقویت شفافیت و تعادل بازار 
ارز و تسهیل سرمایه گذاری های صنعتی 

و تجاری کشور خواهد بود.
 

کمک ۳ میلیارد دلاری ابزار 
پیش فروش ارز به تأمین مالی 

ارزی بنگاه ها
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی در مراسم رونمایی از دو ابزار 
جدید ارزی با اشاره به برنامه های 
ی  برا ی  کز مر نک  با ی  ر ل جا سا
مدیریت بازار ارز و حمایت از تولید و 
سرمایه گذاری اظهار کرد: »ما امروز 
دو موضوع مهم را معرفی می کنیم؛ 
اول، بازار پیش فروش ارز که تقریباً 
مشابه بازار فوروارد طراحی شده، 
البته به دلیل برخی محدودیت ها 
هنوز کامل ترین قالب را ندارد. دومین 
بازار نیز تحت عنوان »امتیاز صادراتی« 
است که مدت هاست پیگیر راه اندازی 
آن بودیم و نهایتاً امروز افتتاح شد.«
حی  طرا ورت  ضر یح  تشر ر  د وی 
این ابزارها اظهار کرد: »نیاز به 
این سامانه ها به دلیل مشکات 
مدیریت ارز در کشور احساس می شد. 
همکاران ما در مرکز مبادله ارز و طا 
مدت ها روی این موضوع فکر کردند 
و در نهایت با همکاری وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و همچنین معاونت 
ارزی بانک مرکزی، توانستیم مدل 
 اجرایی آنها را طراحی و پیاده سازی 

کنیم.«
 

بازاری برای کاهش ریسک و 
افزایش شفافیت

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به 
تحولات سال جاری گفت: »امسال ما 
با چند چالش روبه رو شدیم و تاش 

کردیم برای هرکدام راه حلی پیدا کنیم. 
ما  دغدغه های  مهم ترین  از  یکی 
تأمین مالی و سرمایه گذاری هم در 
حوزه ریالی و هم ارزی است؛ چندی 
پیش اوراق یورویی را با نرخ 6 درصد 
منتشر کردیم که استقبال خوبی شد 
و تاکنون حدود 460 میلیون دلار از این 
اوراق فروخته شده است. امیدواریم 
 این رقم تا پایان سال به 2 میلیارد دلار 

برسد.« 

تسهیل در تأمین مالی و کاهش 
ریسک صنایع

وی افزود: »ابزار پیش فروش ارز که 
امروز رونمایی شد، می تواند حدود 
3 میلیارد دلار به تأمین مالی بنگاه ها 
کمک کند. این ابزار به بنگاه های 
بزرگ و صادرکنندگانی که نیازهای 
ارزی آتی دارند کمک می کند که ارز 
مورد نیاز خود را پیش خرید کرده 
از نوسانات قیمتی و ریسک های  و 
احتمالی در امان بمانند. این اقدام 
می تواند به ایجاد ثبات در نرخ ارز 
و کاهش ریسک صنایع کمک کند و 
ما امیدواریم تا پایان سال به سقف 

فروش پیش بینی شده برسیم.«   

تداوم تلاش ها  برای ثبات ارزی
رئیس  کل بانک مرکزی همچنین 
خاطرنشان کرد: »در کنار ابزارهای 
تأمین مالی، بویژه در ماه های اخیر که 
به دلیل کاهش قیمت نفت درآمدهای 
ارزی کشور هم تا حدودی کاهش یافته 
است، تاش کردیم با طراحی ابزارهای 
کنیم.  حفظ  را  ارزی  ثبات  نوین، 
خوشبختانه روش های جدید جواب 
داده و در آینده هم تاش می کنیم 
توسعه  و  رشد  برای  بیشتری  ارز 
 اقتصادی و سرمایه گذاری کشور فراهم 

کنیم.«

وی تأکید کرد: »امیدوارم با همکاری 
مشترک همه همکاران، بویژه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، اتاق بازرگانی 
و سایر فعالان اقتصادی بتوانیم مسیر 
رشد و توسعه کشور را با استفاده از این 

ابزارهای جدید هموارتر کنیم.«

بازگشت ارز صادراتی در دستور 
کار دولت

سید محمد اتابک، وزیر صنعت، 
با تشریح  معدن و تجارت نیز 
دستاوردهای دولت چهاردهم در 
حوزه تجارت خارجی گفت: »از 
ابتدای فعالیت دولت چهاردهم، 
تاش کردیم شرایطی فراهم کنیم 
که مبادلات تجاری با کشورهای 
همسایه و پیمان های بین المللی 

یابد.«  توسعه 
وی افزود: »یکی از اقدامات مهم ما، 
عملیاتی کردن تجارت ترجیحی و 
تعرفه های ترجیحی در قالب پیمان 
اوراسیا بود که اکنون 87 درصد 
کالاهای مورد مبادله در اتحادیه 
این  اوراسیا مشمول  اقتصادی 

تعرفه ها شده اند.«
 

تسهیل تجارت خارجی با نظارت 
بانک مرکزی

وزیر صمت با اشاره به اهمیت 
روان سازی فرآیند تجارت خارجی 
تأکید کرد: »ما به دنبال آن هستیم 
که صادرکنندگان و واردکنندگان بتوانند 

آزادانه و بدون مداخله زائد ارز خود 
را مدیریت کنند. البته بانک مرکزی 
باید از این مبادلات مطلع باشد؛ اما 
مالکیت ارز با صادرکننده و واردکننده 

» . ست ا
 

تأکید بر بازگشت ارز صادراتی
اتابک تصریح کرد: »در کنار تسهیل 
تجارت، باید دقت کنیم ارز صادراتی 
به کشور بازگردد. در همین راستا باید 
قوانینی وضع شود که صادرکنندگان 
به راه های فرعی روی نیاورند و همه 
مبادلات در تالارها و بسترهای قانونی 

انجام شود.«
 

امتیاز صادراتی؛ مشوق جدید 
صادرات

وزیر صمت همچنین درباره ابزار 
جدید »امتیاز صادراتی« گفت: »این 
ابزار امروز در جلسه هیأت دولت 
با پیشنهاد وزارت صمت و همکاری 
بانک مرکزی تصویب شد. امیدواریم 
بزودی اجرایی و به عنوان مشوقی برای 

صادرکنندگان عملیاتی شود.«
 

پیش فروش ارز؛ ابزاری برای تأمین 
نیاز تولید

بحث  «  : کرد ن  خاطرنشا بک  تا ا
کاهش هزینه های تأمین ارز از طریق 
پیش فروش ارز یکی دیگر از اقدامات 
مهم ماست که می تواند به تأمین 
نیاز بنگاه ها و ثبات تولید کمک کند.« 

رونمایی از تالار پیش فروش ارز
2  ابزار جدید برای تأمین مالی بخش تولید توسط رئیس کل بانک مرکزی معرفی شد

امتیاز صادراتی؛ تقویت بازگشت ارز صادرکنندگان خرد
فرزین درباره ابزار دوم یعنی سامانه امتیاز صادراتی توضیح داد: »این 
بازار با هدف نزدیک کردن سیاست های ارزی و تجاری کشور طراحی 
شده است. در این سامانه، صادرکنندگان می توانند امتیاز صادراتی 
خود را خرید و فروش کنند و در یک بازار رقابتی به معامات بپردازند.« 
وی اضافه کرد: »این ابزار بویژه برای صادرکنندگان خرد، مانند 
محصولات کشاورزی و صنایع دستی، کارایی بالایی خواهد داشت. یکی 
از مشکات جدی ما در این حوزه، بازگشت ارز حاصل از صادرات است 
که با این ابزار، انگیزه خوبی برای فعالان اقتصادی فراهم می شود تا 

در بازار ارز کشور نقش پررنگ تری ایفا کنند.«

استودیو  »ایران«

 رئیس جمهوری روز گذشته در اولین برنامه سفر خود به 
استان ایام، در نشست با فعالان سیاسی و اجتماعی استان، 
از برنامه های مشترک دولت و مجلس برای تغییر نظام 
بودجه ریزی کشور خبرداد که براساس آن، بودجه براساس 
دو رویکرد یا دو بخش تنظیم می شود؛ بودجه ریزی عملیاتی 

و بودجه استانی.
به گزارش »ایران«، مسعود پزشکیان در این نشست با بیان 
اینکه »قرار نیست »من« معجزه کنم، ولی »ما« می توانیم 
معجزه کنیم، آن هم به شرطی که »ما« شویم، اضافه کرد: 
»امروز روابط ما با کشورهای همسایه بهتر شده است و 
درحال کار هستیم تا بسیاری از گره هایی را  که با همسایگان 

داشتیم و داریم، حل کنیم.«
پزشکیان با اشاره به اینکه »اکنون فضای ارتباطی میان ما و 
همسایگان نسبت به گذشته بسیار عوض شده است«، اضافه 
کرد: »این تغییر در استان ها هم دیده می شود. این نگاه مقام 
معظم رهبری بود که توانستیم در بلوچستان استاندار بلوچ 
بگذاریم که آن همه تنش و نارضایتی را در آنجا کنترل کرد، یا 

در کردستان استاندار کرد و اهل سنت بگذاریم.«
وی با تأکید بر اینکه همه این اتفاقات، با همسایگان و در 
کشور و استان های مختلف، با هماهنگی امکان پذیر است، 
ادامه داد: »اگر »ما« شویم، می توانیم بقیه مسائل را نیز با 

هم حل کنیم.«
رئیس جمهوری در مثال دیگری درباره نتایج رویکرد 
همگرایی، گفت: »در این هفته، جلسه ای برگزار شد که در 
آن، معاون رئیس سازمان برنامه و نمایندگان عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس حضور داشتند. در این جلسه دو 
مسأله را با نمایندگان در میان گذاشتیم که به طرف آن 
حرکت کنیم؛ یک مسأله، بودجه ریزی عملیاتی است و 
مسأله دوم، بودجه استانی به اضافه ضریب محرومیت.«
پزشکیان در توضیح کوتاهی درباره »بودجه استانی به اضافه 
ضریب محرومیت« اظهارکرد که در این بودجه ریزی، براساس 
محرومیت هر استان، منابع استان تعیین می شود و در 
ادامه، منابع در اختیار استان قرارداده می شود و خود استان 

درباره نحوه هزینه این منابع تصمیم می گیرد.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: »من 
اصاح طلب هستم، در این شکی نیست، اما نمی شود من 
به عنوان یک اصاح طلب، اصولگرا نباشم. زیرا برای اصاح 
هم نیازمند اصولی هستیم که همان حق و عدالت است.«

 قصه ها
و مقاصد قرآنی

اول باید ایران را 
حفظ کنیم

پایان پوپولیسم در 
ارتباط دولت و مردم

 گفت وگو با محسن آرمین درباره
دو کتاب »شش گفتار درباره قرآن« 

و »هنر داستانی در قرآن کریم«

 گفت و گو با  سید مصطفی
 هاشمی طبا از سیاست 

و  اقتصاد تا فرهنگ و ورزش

 گفت و گو با جوادی یگانه  
 رئیس مرکز ارتباطات مردمی

نهاد ریاست جمهوری

 گفت و گو با 
 سید محمد موسوی

سوپراستار  والیبال ایران

کوتوله ها که آمدند 
والیبال افت کرد

8

3 12

18 پاستور

ایران قطب گردشگری سلامت منطقه

 دولت رفع فیلترینگ را 
فراموش نکرده است

 انقلاب سبز 
در صنایع کشاورزی

 سهم بالای معافیت های
مالیاتی  در عدم تحقق 

درآمدهای دولتی

کنفرانس بین المللی گردشگری سلامت اکو در زادگاه بو علی سینا برگزار شد

دولت چهاردهم  مسیر امنیت غذایی  را هموار می کندمهاجرانی، در پاسخ به »ایران«:

 محمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان امورمالیاتی

در گفت وگو با »ایران« مطرح کرد

ایران جزو 18 کشور برتر گردشگری سلامت

17 16 7 2

13 9

پرهیز از مشغول کردن مسئولان دولتی با کثرت سؤال و احضار 
رهبر فرزانه انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس تأکید کردند

انقلابی گری فقط سروصدا نیست و در فهم انقلابی گری مراقب باشید خطا صورت نگیرد

»ایران« رهنمودهای مقام معظم رهبری را با نمایندگان  مجلس به بحث گذاشت
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پزشکیان از تغییر سازوکار بودجه خبرداد

رئیس جمهوری روز گذشته در اولین برنامه سفر خود به استان ایام، در نشست 
با فعالان سیاسی و اجتماعی استان، از برنامه های مشترک دولت و مجلس 
برای تغییر نظام بودجه ریزی کشور خبرداد که براساس آن، بودجه براساس 
دو رویکرد یا دو بخش تنظیم می شود؛ بودجه ریزی عملیاتی و بودجه استانی.

تفکیک مالیه به دو بودجه 
عملیاتی و استانی

 پزشکیان از تغییر سازوکار بودجه
خبرداد

گزارش


